平成25年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成24年9月30日）

平成25年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

平成25年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成24年9月30日)

平成25年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

平成24年7月31日
各 位

上場会社名 東京瓦斯株式会社

代表者 代表取締役社長  岡本 毅

（コード番号 9531）

問合せ先責任者 経理部連結決算グループマネージャー  相澤 正人

（TEL 03-5400-7736）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成24年４月27日に公表した業績予想を下記のとおり修正しましたのでお知ら
せします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 859,000 30,000 29,000 19,000 7.35

今回修正予想(B) 863,000 53,000 54,000 32,000 12.43

増減額(B-A) 4,000 23,000 25,000 13,000

増減率(%) 0.5 76.7 86.2 68.4

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成24年3月期第2四半期）

748,378 1,739 1,931 △4,959 △1.89

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,914,000 99,000 96,000 63,000 24.37

今回修正予想(B) 1,844,000 140,000 138,000 88,000 34.20

増減額(B-A) △70,000 41,000 42,000 25,000

増減率(%) △3.7 41.4 43.8 39.7

（ご参考）前期実績
（平成24年3月期）

1,754,257 77,075 75,620 46,060 17.70

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 756,000 18,000 21,000 15,000 5.80

今回修正予想(B) 764,000 38,000 51,000 32,000 12.43

増減額(B-A) 8,000 20,000 30,000 17,000

増減率(%) 1.1 111.1 142.9 113.3

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成24年3月期第2四半期）

647,696 △12,133 △4,422 △6,272 △2.39

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,695,000 72,000 75,000 52,000 20.12

今回修正予想(B) 1,631,000 111,000 122,000 81,000 31.48

増減額(B-A) △64,000 39,000 47,000 29,000

増減率(%) △3.8 54.2 62.7 55.8

（ご参考）前期実績
（平成24年3月期）

1,550,343 51,403 59,943 35,700 13.72

修正の理由

 平成25年３月期第２四半期累計期間及び通期の業績予想について、最近の業績動向等を踏まえて予想した結果、変動
が生ずることとなったため修正するものです。

 第２四半期累計期間については、個別業績予想において、前提となる原油価格を前回発表予想120.00$／bblから111.29
$／bbl（７月以降平均100.00$／bbl）に、為替レートを前回発表予想85.00円／$から80.09円／$（７月以降平均80.00円／$）
に見直したことにより、原料費調整等による売上単価の減少があるものの、ガス原料費の減少及び附帯事業の増収等に
より、売上高・営業利益・経常利益・四半期純利益とも前回発表予想を上回る見通しです。
 連結業績予想についても、上記個別業績予想の修正を受けて、売上高・営業利益・経常利益・四半期純利益とも前回発
表予想を上回る見通しです。

 通期については、前提となる原油価格を前回発表予想120.00$／bblから105.64$／bbl（７月以降平均100.00$／bbl）に、為
替レートを前回発表予想85.00円／$から80.05円／$（７月以降平均80.00円／$）に見直したこと等により、個別、連結とも売
上高は前回発表予想を下回りますが、営業利益・経常利益・当期純利益はいずれも前回発表予想を上回る見通しです。

（注）
 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、その達成を当社として約束
する趣旨のものではありません。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上